
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALTIERO SPINELLI"
Via Neruda, 1 - 50018 SCANDICCI (FI)-

TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842 - C.F. 80029110485 - COD.MIN. FIIC833004
Silo web: www.sinelliscandicci.il - e-mail: fiic8330··ne.il-oslacertificala:FC833004ec.islruzione.il

Prot. n° (vedi segnatura)
Scandicci, 02/05/2018
CIG: Z792340FC6

OGGETTO: Indagine di mercato per realizzazione di un soggiorno studio a Mayfeld, Inghilterra per un
alunno dal 10 al 24 luglio 2018

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.rnrn.ii. ;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento
concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 72 del 30/10/2017 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per
gli anni scolastici 2016/17 - 2017/18 - 2018/19 nel suo adeguamento annuale;
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 82 del 29/01/2018 di approvazione del Programma Annuale
dell'Esercizio finanziario 2018;
VISTO l'art. 36 del Dlgs. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni prevede la procedura negoziale
esclusivamente per gli importi al di sopra del limite di 40.000,00 euro (comma b del suddetto art. 36)
lasciando la facoltà alle stazioni appaltanti, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, di procedere
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici comma a)
del suddetto art 36.
VISTO l'art. 34 del 0.1. 44/2001 che: al comma 1) definisce il limite inferiore oltre il quale occorre esperire
procedura comparativa e lo stabilisce in euro 2000 ovvero "maggior limite stabilito dal consiglio di istituto" al
comma 3) stabilisce che l'osservanza dell'art. 34 è comunque esclusa quando non sia possibile acquisire il
bene o servizio da altri operatori economici presenti "sul mercato di riferimento dell'istituto"
VISTO la delibera del C.d.1.n.20 del 27/0572016 che innalza preventivamente la soglia dei 2000,00 euro ad
euro 5.000
TENUTA PRESENTE la necessità di individuare l'affidatario per la realizzazione del soggiorno studio da
offrire come borsa di studio all'alunno vincitore del concorso interno all'Istituto
RITENUTO per quanto detto sopra di poter procedere con affidamento diretto previa idonea indagine
esplorativa del mercato volta a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i propri
fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari, in possesso degli idonei requisiti, per l'affidamento sotto
soglia di rilevanza comunitaria, dell'area formativa del progetto

DETERMINA
Art. 1 Oggetto
Di avviare una indagine preliminare di mercato svolta attraverso pubblicazione nell'albo online del sito
scolastico www.spinelliscandicci.it , volta a identificare le soluzioni presenti sul mercato per soddisfare i
propri fabbisogni e la platea dei potenziali affidatari, in possesso degli idonei requisiti, per l'affidamento
diretto sotto soglia di rilevanza comunitaria, relativamente all'organizzazione di un soggiorno studio da
tenersi presso la località Mayfield, in Inghilterra, con viaggio aereo NR e transfert all'aeroporto di partenza,
sistemazione in college, pensione completa, corso di lingua di 15 ore a settimana, escursioni e assistenza in
loco per tutto il periodo.

FonDI
fTAUTTUA~U

EU



La procedura si riterrà conclusa 15 giorni dopo la pubblicazione del presente provvedimento.

Art. 2 Affidamento
A seguito della indagine di mercato si procederà, una volta individuata l'agenzia rispondente per la
soddisfazione dei bisogni della istituzione scolastica, all'affidamento del servizio in oggetto senza bisogno di
ulteriori formalità che non siano quelle della verifica della idoneità e del possesso dei requisiti di legge

Art. 3 Importo massimo dell'affidamento
Max 2000 euro IVA esclusa

Art. 4 Modalita' e termini di presentazione delle candidature
I soggetti interessati devono far pervenire l'istanza di partecipazione all'indagine di mercato
ESCLUSIVAMENTE A MEZZO PEC all'indirizzo fiic833004@pec.istruzione.it entro e non oltre le ore
13:00 del giorno 17/05/2018(farà fede la data e l'ora di ricezione registrata sulla PEC)

La mail dovrà portare nell'oggetto: istanza di partecipazione all'indagine di mercato per
l'affidamento diretto viaggio studio in Inghilterra

L'istanza di partecipazione all'indagine di mercato, dovrà contenere:

- Domanda di partecipazione
- Dichiarazione requisiti generali
- Offerta economica
- Fotocopia di un valido documento di identità

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Marina Andalò

Documento originale

Informatico firmato digitalmente

(D.lgs. 39/1993)

FonDI
fTAUTTUARU

EUROPEI
Q;,-...,ò, .... (, .. ·_.d~ _,- ;~,..<".." •.; «, ,_,"'".....'.. ~ ..d';;ò·.
"_<~"",,f«"'. ,"'., '., 1"'''''''''''''' ,:I«, """,j< ..~""<1",...,, ~«"



.. - t.

Il[!].~ .

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE Il ALTIERO SPINELLI Il

Protocollo numero: 4954/2018
Data registrazione: 02/05/2018

Tipo Protocollo: USCITA
Documento protocollato: manifestazione di interesse.pdf

IPA/AOO:istscJiic833004

Oggetto: Manifestazione di interesse per Borsa si studio Spinelli

Destinatario:
ALBOONLINE

Ufficio/Assegnatario:
ANDALO' MARINA (DIRIGENTE SCOLASTICO)

Protocollato in:
2577 - Borsa di studio 2018

Titolo: 6 - ALUNNI E GESTIONE DIDATTICA
Classe: 9 - Attività para-inter-extmscotastiche

Sottoclasse: a - Concorsi, progetti, attività manifestazioni proposti dal MPI, USR, USP, Scuole

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE


